
BOLÍVAR Sj AVANZA
G O B IE R N O  D E  R E S U L T A D O S  \ f

RESOLUCION No.
Por medio de la cual se Inscribe el Representante Legal de la “ FUNDACION EDUCATIVA Y

COMUNITARIA UNA MANO AMIGA’’
EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

En usos de las facultades conferidas por los Decretos 1529 de 1990, 525 de
1.990, y

C O N S I D E R A N D O

Que la FUNDACION EDUCATIVA Y COMUNITARIA UNA MANO AMIGA, es una
entidad de derecho privado sin ánimo de lucro con domicilio en Cartagena de 
Indias, dotada de personería jurídica reconocida mediante Resolución No. 
1929 del 31 de Octubre de 2003 y Reforma Estatutaria reconocida mediante 
Resolución No. 700 del 31 de mayo de 2005, expedidas por la Gobernación de 
Bolívar.

Que el señor NELSON ENRIQUE ROMERO OSORIO, identificado con la C.C. No. 
98.649.945, en su calidad de Representante Legal de la FUNDACION 
EDUCATIVA Y COMUNITARIA UNA MANO AMIGA, presentó a la Asamblea 
General Ordinaria de la Fundación su renuncia al cargo de Presidente y 
Representante Legal, por motivos de índole personal que hacen necesaria su 
salida fuera de la ciudad de Cartagena.

Que la señora ADELA CHAVEZ METIA, ha solicitado su inscripción como nueva 
Presidenta y Representante Legal, de la Fundación Educativa y Comunitaria 
una Mano Amiga, de conformidad con el acta de Asamblea General Ordinaria 
No. 24 de diciembre 26 de 2015 y en atención a lo preceptuado en sus 
estatutos.

Que realizando la verificación conjunta de los aspectos formales y 
sustanciales, se determina que la documentación aportada se ajusta a las 
normas vigentes, especialmente al Decreto 1529 de 1990, a los estatutos que 
rigen la entidad y demás que modifican, adicionan o complementan la materia.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO.- Ordénese la inscripción de ADELA CHAVEZ MEJIA,
identificada con cédula de ciudadanía número 22.797.078 como Presidenta y 
Representante Legal de la FUNDACION EDUCATIVA Y COMUNITARIA UNA 
MANO AMIGA, para el resto del periodo legal estatutario el cual va del 26 de 
diciembre de 2.015, hasta el 9 de Febrero de 2.018.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificara en los términos de 
los artículos 67 y 68 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, y contra esta procede el Recurso de Reposición de 
acuerdo al artículo 74 del citado Código, recurso que podrá interponerse ante 
el Gobernador del Departamento de Bolívar, dentro de los diez (10) días 
siguientes a su notific/ación.

ARTICULO TERCEROj ^presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria.

su

OTIFIQUESE, COMUNIQUESE M PIASE

DUMEK "nURBAY PAZ t
Gobernador de Bolívar

2 9 FEB 2016 
V

PEDRO R. CASTILLO GONZALEZ
Jefe Oficina Asesora Jurídica

evisó: ADRIANA TRUCCO DE LA HOZ- CoordinadorasGrupo de Conceptos y Actos Administrativos 
/  ^Proyectó y Elaboró: Jorge A. Díaz Gutiérrez-P.U. Oficina'Asesora Jurídica


